МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №16»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

МБОУ «С(К)ОШ №16» Г. СИМФЕРОПОЛЯ

ПРИКАЗ

 От 04.03. 2025г.                                                                               № 92

Об открытии

дневной тематической площадки

на базе МБОУ «С(К)ОШ №16»

г. Симферополя в  2025  году

Во исполнении Закона Республики Крым от 02.06.2015 № 107-ЗРК/2015 "Об

организации и обеспечении отдыха детей и их оздоровления в Республике Крым", на

основании Распоряжение Совета министров Республики Крым от 28.12.2023 № 2498-р «Об

организации отдыха детей и их оздоровления в Республике Крым в 2024 году», с целью

создания условий для полноценного, качественного и безопасного отдыха детей и их

оздоровления на базе общеобразовательных учреждений в период проведения весенних

каникул (с 29.03.2025 по 06.04.2025 г.)

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать на базе  МБОУ «С(К)ОШ №16» г.Симферополя  дневную тематическую

площадку «Крымуша» (далее -ДТП) в период проведения весенних каникул (с

29.03.2025 по 06.04.2025 г.).

2. Обеспечить выполнение надлежащих санитарно- эпидемиологических требований на

территории школы.

3. Назначить начальником ДТП -  Ковальчук Ольгу Симанасовну (социальный педагог

МБОУ «С(К)ОШ №16» г. Симферополя  ).

4. Начальнику ДТП  Ковальчук О.С.:

4.1. Информировать Департамент образования администрации города Симферополя о

запланированном открытии ДТП на базе  МБОУ «С(К)ОШ №16» г. Симферополя  в срок

до 07.03.25 г.

4.2. Подготовить места дислокации площадки (кабинеты №1,2) в срок до 29.03. 2025 года

4.3. Утвердить режим работы ДТП: с 8.30 до 12.30.

4.4. Утвердить форму проведения ДТП в виде экскурсий, посещения театров, кинотеатров,

парков и т.д.

4.5. Утвердить план работы ДТП. Приложение 1.

4.6. Обновить банк данных детей льготных категорий и базу данных талантливых и

одаренных обучающихся для организации работы ДТП.

4.7. Предоставить отчет о работе ДТП в срок до 08.04.2025 г., согласно прилагаемой

форме. Приложение 2.

4.8. Обеспечить контроль за соблюдением требований охраны жизни и здоровья детей,

труда, противопожарной безопасности, предотвращения отравлений и эпидемических

заболеваний.

4.9. Информировать Департамент образования администрации города Симферополя обо

всех происшествиях, связанных с угрозой жизни и здоровья детей и работников в период

проведения мероприятий с детьми.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                        Н.М.Боброва

Ознакомлена:

____________ О.С. Ковальчук

Приложение 1.

Приложение к приказу

От 04.03 .2025г. № 92

План работы ДТП «Крымуша»

на базе МБОУ «С(К)ОШ №16» г. Симферополя

в период весенних каникул с 29.03.2025 по 06.04.2025 г.

Тематика смены: Наследники традиций.

№

п\п

Дата  Мероприятие  Место проведения Ответственные

1.  01.04.25

вторник

-Викторина «В мире сказок»

-Игровая программа «В мире игр»

-Творческая мастерская «Большая и

маленькая девочка» (Единение

России и Белоруссии)

-Игровая комната.

-Спорт. зал.

-ГБУК РК КРДБ

им. В.Н. Орлова

Воспитатели

Учитель

Бахметьева И.Б.

2.  02.04.25

среда

-Игровой час «Вот такие мы друзья:

библиотека, книга, Я!»

-Веселая логоритмика

 -Виртуальная экскурсия «Расцветает

Крымская весна»

- Посещение художественног музея

-Библиотека-

филиал № 2 им. В.

А. Жуковского

 -Спортивная

площадка.

Воспитатели

Учитель

Живица В.В.

3.  03.04.25

четверг

- Информационный час «МДЦ

«Артек»;

-Игровая программа «Юные

волейболисты»

- Музыкальный калейдоскоп «В мире

танцев»

-ГБУК Республики

Крым "Крымская

республиканская

универсальная

научная

библиотека им. И.

Я. Франко"

-Спортивный зал

-Актовый зал.

-Воспитатели

-Руководитель

кружка ДО-

Абдулхаиров Д.З.

-Руководитель

кружка ДО-

Абдуллаева Н.Р.

4.  29.03.2024

пятница

-Час информации ко Дню народного

единства

-Секция «Настольный теннис»

- Музыкальный калейдоскоп

«Дружба-великая сила»

-Детская

библиотека -

филиал № 18

 -Спортивный зал

-Актовый зал.

-Воспитатели

-Руководитель

кружка ДО-

Безчаснюк С.В.

-Руководитель

кружка ДО-

Абдуллаева Н.Р.

Приложение 2.

Приложение к приказу

От 04.03 .2025г. № 92

Мониторинг работы тематических площадок в период весенних каникул

МБОУ «С(К)ОШ №16» г. Симферополя

Симферополь, Кавказская 5

период функционирования с 29.03.2025 по 06.04.2025

Профиль тематической площадки:

Фактическое количество детей,

которые посетили тематическую

площадку (чел.) :

Фактическое количество детей посетивших тематическую площадку в разрезе

категорий:

Дети,

находящиес

я в трудной

жизненной

ситуации

Дети-сироты и дети, оставшиеся без

попечения родителей

  0

Дети-инвалиды

Дети с ограниченными возможностями

здоровья, в т.ч. имеющие недостатки в

физическом и (или) психическом

развитии

Дети – жертвы вооружённых и

межнациональных конфликтов,

экологических и техногенных катастроф,

стихийных бедствий, в т.ч. ЧАЭС

Дети из семей беженцев или

вынужденных переселенцев

(находящихся в экстремальных

условиях)

Дети– жертвы насилия

Дети, проживающие в малоимущих

(малообеспеченных) семьях

Дети,

оказавшиес

я в

социально-

опасном

положении

Дети с отклонениями в поведении

(состоящие на учёте в подразделениях по

делам несовершеннолетних

территориальных органов МВД по РК)

  0

Дети, жизнедеятельность которых

объективно нарушена в результате

сложившихся обстоятельств и которые

не могут преодолеть данные

обстоятельства самостоятельно или с

помощью семьи (на учёте в комиссиях

по делам несовершеннолетних)

Дети, оказавшиеся в экстремальных

условиях

Дети,

требующие

особого

Дети из многодетных семей   0

Дети из неполных семей

Талантливые и одаренные дети

Отличники обучения

внимания и

поддержки

Лидеры детских общественных

организаций, ученического

самоуправления

Дети-участники детских творческих

коллективов и спортивных команд

Дети, родители которых погибли от

несчастных случаев на производстве или

во время исполнения служебных

обязанностей

Дети работников агропромышленного

комплекса и социальной сферы села

Дети военнослужащих

№ п/п Наименование мероприятия Количество

мероприяти

й

Количество

детей

принявших

участие в

мероприяти

и

1 Многодневные походы (с одной и более

ночевок)

2 Туристические слеты

3 Выездные экскурсии (в  т.ч. по

Республике Крым)

4 Онлайн смены

5 Мероприятия по линии учреждений

спорта

6 Мероприятия по линии учреждений

культуры

7 Посещение музеев и кинотеатров

8 Иные мероприятия (в примечании

указать какие именно мероприятия)

9 Профилактические беседы

Подпись руководителя

общеобразовательного учреждения

____________________________

МП